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Päätösesitys Kunnanhallitus päättää, että Pelkosenniemen kunta liittyy julkisen alan 

energiatehokkuussopimukseen (JETS) 2026-2035 ja nimeää sopimuksen 
vastuuhenkilöksi teknisen johtajan ja yhdyshenkilöksi rakennustarkastajan. 
Kunnanhallitus velvoittaa myös kunnan konserniyhtiöitä arvioimaan 
edellytykset liittyä osaksi energiatehokkuussopimusta. Kunnanhallitus 
valtuuttaa teknisen johtajan allekirjoittamaan 
energiatehokkuussopimuksen. 

 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin 
 
Käsittely Tekninen johtaja selosti asiaa keskeytetyn kokouksen aikana. 
 
Perustelut 

Valtion ja toimialojen väliset vapaaehtoiset energiatehokkuussopimukset 
ovat toimineet yli 20 vuoden ajan kustannustehokkaana politiikkatoimena 
EU:n energiatehokkuusvelvoitteiden toimeenpanossa. Sopimukset ovat 
olleet tärkeä osa Suomen energia- ja ilmastostrategiaa ja ensisijainen 
keino edistää energian tehokasta käyttöä ilman pakottavaa lainsäädäntöä. 
 
Uudistetun energiatehokkuusdirektiivin (EED) myötä EU-velvoitteet ovat 
kiristyneet ja edellyttävät entistä laajempia toimia erityisesti julkiselta 
sektorilta. Uudistuksen myötä energiatehokkuuden jatkuva parantaminen 
ja raportointi nousevat vahvemmin osaksi julkisten toimijoiden vastuuta. 
Energiatehokkuussopimus on keino täyttää nämä vaatimukset hallitusti, 
vaiheittain ja omaan toimintaan parhaiten soveltuvalla tavalla. 
 
Julkisen sektorin energiatehokkuussopimus (JETS) vuosille 2026-2035 on 
jatkoa aiemmalle kunta-alan sopimukselle (KETS) 2017-2025. 
Sopimukseen voivat liittyä kunnat, kuntayhtymät, hyvinvointialueet ja 
valtionhallinnon organisaatiot. Pelkosenniemen kunta konserniyhtiöineen 
on ollut mukana aikaisemmalla kunta-alan sopimuksella. Lisäksi kunta on 
mukana HINKU-verkostossa (Kohti hiilineutraalia kuntaa), joka velvoittaa 
kunnan sitoutumaan energiatehokkuussopimuksen toimenpiteisiin ja 
tavoitteisiin. 
 
Sopimuskausi jakautuu kahteen jaksoon: 2026-2030 ja 2031-2035. 
Liittyessään sopimukseen organisaatio asettaa ohjeellisen 
energiatehokkuustavoitteen koko kaudelle (10 %) ja välitavoitteen vuodelle 
2030 (6 %). Sopimuskaudelle asetettava vuotuinen energiansäästön 
kokonaistavoite on 10 % liittymistilanteen vuosittaisesta energiankäytöstä. 
Sopimuksen mukaiset energiansäästöt perustuvat toteutettuihin 
toimenpiteisiin ja niiden säästövaikutuksiin, ei energiankulutuksen 
absoluuttiseen vähenemiseen. Näin ollen tavoitteet ovat saavutettavissa 
myös tilanteissa, joissa toiminta- tai palveluvolyymi kasvaa. 
 
Sopimuskauden energiatehokkuustavoitteet ovat kunnan osalta 
saavutettavissa suunnitelmallisilla toimenpiteillä. Tavoitteiden 
saavuttamista tukee erityisesti kiinteistökannan tarkastelu ja tarpeettomista 
tai vajaakäyttöisistä tiloista luopuminen sekä energiatehokkuutta 
parantavien toimenpiteiden toteuttaminen. Näitä ovat mm. lämmitykseen, 



sähkönkäyttöön, rakennusautomaatioon ja rakenteellisiin ratkaisuihin 
kohdistuvat parannukset. 
 
Sopimukseen liittyminen parantaa kunnan mahdollisuuksia hakea ja saada 
rahoitusta energiatehokkuutta parantaviin toimenpiteisiin, koska yleisesti 
kansalliset energia-avustukset ja auditointituen muodot edellyttävät 
sopimukseen sitoutumista tai suosivat sopimuskumppaneita. Sopimus 
osoittaa myös strategista sitoutumista energiatehokkuustyöhön, joka 
vahvistaa kunnan rahoitushakemuksia eri tukimuodoissa. Sopimukseen 
liittymisestä ja sopimuskaudesta ei aiheudu maksuja. 
 
Aikaisemman kunta-alan energiatehokkuussopimuksen (KETS) 
loppuraportointi Pelkosenniemen kunnan osalta on vielä kesken. 
 
Esityslistan liitteenä sopimusluonnos JETS 2026-2035. 
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Muutoksenhaku Päätöksestä voi tehdä kuntalain 134 §:n mukaisen oikaisuvaatimuksen. 
 
    
 


